
 

Edição nº 038 – Segunda - Feira, 06 de Março de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 038 Segunda - Feira, 06 de Março de 2023 
 

Extrato do Contrato n° 042/2023 – Processo n° 031/2023 – Inexigibilidade n° 008/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: 49.229.442 GISELE ALVES PEREIRA  CNPJ 
49.229.442/0001-01. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: contratação de empresa 
especializada em capacitação e treinamento IN COMPANY para implantação do controle interno 
municipal, destinado ao desenvolvimento profissional da servidora da controladoria do município 
de Ijaci/MG, a ser cursado pelo período de 12 meses, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão, no valor de R$17.400,00 - Vigência 28/02/2024. 
 
Extrato do Contrato n° 041/2023 – Processo n° 030/2023, Dispensa n° 008/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA CNPJ 
06.162.004/0001-52. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Aquisição de equipamentos 
laboratoriais para análise de dengue e outros. Solicitado pela Secretaria de Saúde, no valor 
de R$12.112,60 - Vigência 28/02/2024.  
 
 
Tomada de Preços n° 001/2023, tendo por critério de julgamento Menor Preço Global. 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para construção do centro de 
vacina Victor Henrique, localizado no município de Ijaci - MG, em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento de material, equipamentos e mão-de-obra, no 
valor estimado de R$404.540,67. Data 22/03/2023 às 14:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, 
situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, centro Ijaci/MG. Os interessados poderão 
obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais 
informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo 
telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos - Pregoeira Oficial 
 

 

http://www.ijaci.mg.gov.br/

